nouorumque volumina quotidie inprimerentur. -In

hac mathematica facultate vel reliquarum difciplina-

rum nobiliffima aut nihil aut parua quaedam et fri-

uola in tanta imprefforum copia qui in tua vrbe agunt

viderentur impreffa. Hec cummecum fepius diſcute-

rem inueniebam id difficultate operis accidiffe. Non

enim adhuc quo pacto fchemata geometrica: quibus

ma-
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mathematica volumina fcatent : ac fine quibus nihil

in his difciplinis fere intelligi optime poteft excogi-

tauerant.

Itaque cum hoc ipfum tantummodo communi

omnium vtilitati que ex his percipitur. obftaret mea

induftria non fine maximo labore effeci. vt qua faci-

litate litterarum elementa imprimuntur. ea etiam geo-

metrice figure conficerentur. Quam ob rem vt fpero

-hoc noftro inuento he difcipline quas mathemata gre-

ci appellant voluminum copia ficuti relique fcientie

breui illuftrabuntur. De quarum laudibus et vtilitate

poffem multa imprefens adducere ab illuftribus colle-

cta auctoribus: nifi ftudiofis iam omnibus hec nota

effent. Illud etiam plane cognitum eft ceteras fcien-

tias fine mathematibus imperfectas ac veluti mancas

effe. Neque hoc profecte negabunt Dialectici neque

Philofophi abnuent : in quorum libris multa reperiun-

tur: que fine mathematica ratione minime intelligi

poffunt. Quam diuinus ille Plato mere veritatis ar-

canum. vt adipifceretur cyrenas ad. Theodorum fum-

mum eo tempore mathematicum et ad egiptios facer-

dotes enauigauit. Quid quod fine hac vna facultate

viuendi ratio non perfecte conftat. Nam vt de mu-

fice taceam : que nobis muneri ab ipfa natura ad per-

ferendos facilius labores conceffa videtur : vt aftrolo

giam preteream qua exculti celum ipfum veluti fcalis

machinisque quibusdam confcendentes verum ipfius

nature argumentum cognofcimus : fine arithmetica et

geometria : quarum altera numeros altera menfuras

docet ciuiliter : commodeque viuere q poffumus : Sed

quid ego in his moror que iam omnibus vt dixi

notiora funt quam vt a me dicantur. Euclidis igitur

megarenfis fereniffime princeps qui. XV libris omnem

geometrie rationem confummatiffime complexus eft:

Z.2
quem
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quen ego fumma et cura et diligentia nullo preter-

miffo fchemate imprimendum curaui : fub tuo nori-

ne tutus felixque prodeat.

9. Der Ausdruck: "Geometrische Figurenso leicht

zu verfertigen, als Buchstaben gedruckt werden", ver

dient wohl Erläuterung. Holzschnitt war bekannter: